П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

о т  «gjT
г  Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на
территории откормочной площадки ФКУ И К - 1 УФСИН России

по Республике Адыгея, арендуемой у
ООО «Абинский свинокомплекс» Абинского района

Краснодарского края

В соответствии со статьями 3*, 9, 17 Закона Российской Федерации от
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией очага
африканской чумы свиней на территории откормочной площадки ФКУ РЖ -  1
УФСИН России по Республике Адыгея, арендуемой у ООО «Абинский
свинокомплекс», расположенной по адресу: улица Восточная, 4, станица
Мингрельская Мингрельского сельского поселения Абинского района (далее -
эпизоотический очаг), уничтожением всех свиней в эпизоотическом
очаге и убоем свиней в первой угрожаемой зоне в станице Мингрельской и
хуторе Аушед Мингрельского сельского поселения Абинского района
(далее -  первая угрожаемая зона), выполнением мероприятий,
предусмотренных Ветеринарными правилами осуществления
профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы
свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213 (далее -  Ветеринарные
правила), на основании представления исполняющего обязанности
руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского края
Р.А. Кривоноса от 24 октября 2016 года № 65.01-10642/16-09 об отмене
ограничительных мероприятий (карантина) на территории откормочной
площадки ФКУ ИК -  1 УФСИН России по Республике Адыгея, арендуемой у
ООО «Абинский свинокомплекс» Абинского района Краснодарского края,
п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить с 23 октября 2016 года ограничительные мероприятия
(карантин) на территории откормочной площадки ФКУ ИК -  1 УФСИН России
по Республике Адыгея, арендуемой у ООО «Абинский свинокомплекс»
Абинского района, установленные постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 22 сентября 2016 года № 739, за
исключением мероприятий, установленных пунктами 1.4, 2.7 и 3.7 приложения
к указанному постановлению.

2

2. Рекомендовать комплектование поголовьем свиней на территории
бывшего эпизоотического очага и первой угрожаемой зоне проводить не ранее
чем через год после отмены карантина, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 41 раздела 7 Ветеринарных правил.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.Н. Коробка.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернат
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru